№ 44 (2428)  11 июня 20212   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021 № 528

О подготовке проекта планировки

территории в районе Костромского

шоссе во Фрунзенском районе

города Ярославля

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Ярославля (протокол от 23.04.2021 № 5), учитывая предложение ак-

ционерного общества «Корпорация развития Ярославской области» от 19.04.2021 о

подготовке проекта планировки территории и безвозмездной передаче его в муници-

пальную собственность,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект планировки территории в районе Костромского шоссе во

Фрунзенском районе города Ярославля,  границы которой отображены на схеме (при-

ложение).

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сро-

ках подготовки и содержании проекта планировки территории, указанной в пункте 1

постановления, направляются в департамент градостроительства мэрии города Ярос-

лавля (Революционный пр-д, д. 6) в течение 20 дней со дня официального опублико-

вания постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со

дня его принятия и разместить на официальном портале города Ярославля в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Приложение

к постановлению мэрии

от 10.06.2021 № 528

Схема границ территории в районе Костромского шоссе во Фрунзенском

районе города Ярославля

  – граница территории для подготовки проекта планировки территории.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021 № 529

О внесении изменения в Порядок

предоставления единовременной

выплаты на приобретение жилого

помещения взамен утраченного

в связи с чрезвычайной ситуацией,

вызванной взрывом бытового газа

в жилом доме № 5, корпус 2

по улице Батова в Дзержинском районе

города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной выплаты на приобретение жи-

лого помещения взамен утраченного в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной

взрывом бытового газа в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова в Дзержинском

районе города Ярославля, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля

от 05.10.2020 № 991 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 05.11.2020

№ 1084, от 27.11.2020 № 1140, от 07.12.2020 № 1165, от 18.05.2021 № 432), измене-

ние, исключив в абзаце седьмом пункта 11 слова «в жилом доме не ранее 1990 года

постройки».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 № 508

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие физической  культуры

и спорта в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие физической  культуры и спорта в

городе Ярославле» на 2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города

Ярославля от 16.12.2016 № 1799 (в редакции постановлений  мэрии города Ярославля

от 24.03.2017 № 424, от 22.06.2017 № 882, от 27.09.2017 № 1337, от 29.03.2018 № 478,

от 10.04.2018 № 565, от 21.09.2018 № 1271, от 10.12.2018 № 1638, от 13.03.2019 № 263,

от 11.04.2019 № 429, от 24.06.2019 № 719, от 19.09.2019 № 1050, от 22.10.2019 № 1220,

от 30.03.2020 №  288, от 02.04.2020 №  300, от  18.06.2020 № 489, от  10.09.2020 № 859,

от 26.11.2020 № 1138, от 15.03.2021 № 209, от 25.03.2021 № 283), следующие изме-

нения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раздела

1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы

Источники финансирования Объем финансирования по годам Итого

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта» на 2017 –

2022 годы

Всего по муниципальной программе 926 215,1 994 859,6 846 315,9 845 797,7 739 377,7 718 624,8 5 071 190,8

Средства городского бюджета 733 803,2 759 785,7 744 730,0 744 930,8 702 719,2 707 615,5 4 393 584,4

Средства областного бюджета 75 761,8 134 356,9 44 987,9 39 202,5 5 416,2 2 972,5 302 697,8

Средства федерального бюджета 116 650,1 100 717,0 56 598,0 61 241,7 31 242,3 8 036,8 374 485,9

Внебюджетные источники 0 0 0 422,7 0 0 422,7

Подпрограмма «Развитие

массового спорта и

материально-технической

базы в городе Ярославле»

на 2017 – 2022 годы

Всего по подпрограмме 238 682,8 461 569,4 300 680,6 293 384,0 165 829,1 145 037,6 1 605 183,5

Средства городского бюджета 70 764,1 235 963,7 203 634,1 196 620,2 164 285,6 145 037,6 1 016 305,3

Средства областного бюджета 55 218,7 129 725,7 42 326,5 37 877,7 1 543,5 0 266 692,1

Средства федерального бюджета 112 700,0 95 880,0 54 720,0 58 463,4 0 0 321 763,4

Внебюджетные источники 0 0 0 422,7 0 0 422,7

Подпрограмма

«Ведомственная целевая

программа отрасли

«Физическая культура и

спорт» города Ярославля»

на 2017–2022 годы

Всего по подпрограмме 687 532,3 533 290,2 545 635,3 552 413,7 573 548,6 573 587,2 3 466 007,3

Средства городского бюджета 663 039,1 523 822,0 541 095,9 548 310,6 538 433,6 562 577,9 3 377 279,1

Средства областного бюджета 20 543,1 4 631,2 2 661,4 1 324,8 3 872,7 2 972,5 36 005,7

Средства федерального бюджета 3 950,1 4 837,0 1 878,0 2 778,3 31 242,3 8 036,8 52 722,5

»;

2) раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы